Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2024
Insolventienummer F.08/24/188
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000357482:F001
Datum uitspraak 03-07-2024
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr P. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boedelverslag: 12-07-2024
Burink-Steggink Metaal en Hydrauliek. 1

Gegevens onderneming

Boedelverslag: 12-07-2024
De Vennootschap Onder Firma Burink-Steggink Metaal en Hydrauliek, 1
gevestigd te Oldenzaal, blijkens het Handelsregister kantoorhoudende te

(7575 EG) Oldenzaal aan de Hamburgstraat 14, feitelijk kantoorhoudende

aan het adres Hamburgstraat 12-14 te 7575 EG Oldenzaal.

Activiteiten onderneming

Boedelverslag: 12-07-2024
Uit het Handelsregister blijkt dat V.O.F. Burink-Steggink Metaal en Hydrauliek 1

zich bezig houdt met algemene metaalbewerking, het draaien en freezen van

metaal, machinebouw en reparatie alsmede hydrauliek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2024 € 409.740,00 € 92.448,00 € 1.223.524,00
2023 € 761.588,00 € 37.680,00 € 1.146.364,00

2022 €1.051.818,00 € 162.005,00 € 1.270.940,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d2db2c4-2d39-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=477f29eb-5aa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Boedelverslag: 12-07-2024
De curator heeft inzage gekregen in de (digitale) administratie over de 1

periode 2021 t/m 10 juli 2024. De jaarcijfers 2021 t/m 2023 laten positieve

resultaten zien. Het overlijden van medevennoot M. Burink (datum: 17 juni

2023) heeft in de tweede helft van 2023 begrijpelijkerwijs invloed gehad op

de bedrijfsactiviteiten van de V.O.F. en daarmee op het resultaat in 2023. Uit

de boekhouding volgt dat de V.O.F. een financieel gezonde onderneming

betreft. Er is geen sprake van de toestand 'opgehouden te zijn met betalen’,

hetgeen in dit verslag bij de diverse onderdelen nog nader zal worden

toegelicht en bevestigd.

De heer J. Scheffer is de overgebleven vennoot van de V.O.F. De heer
Scheffer is tevens failliet verklaard. De heer Scheffer heeft de curator inzage
verschaft in de (financiéle) privé situatie. Daaruit volgt dat ook ten aanzien
van de heer Scheffer in privé geenszins sprake is van een
faillissementssituatie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-07-2024

5
1

Toelichting

Boedelverslag:
Er staan (momenteel) 5 werknemers op de loonlijst. Aan de
loonbetalingsverplichtingen werd tot en met de periode juni 2024 voldaan.

Boedelsaldo

12-07-2024

1

€0,00
Toelichting

Boedelverslag:
Gelet op het verzet werd er geen boedelrekening geopend.

Verslagperiode

van 12-07-2024
1

3-7-2024

t/m

12-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 9 uur 0 min

totaal 9 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Boedelverslag: 12-07-2024
In de urenverantwoording zijn onder meer in totaal twee (2) uren 1
opgenomen voor het opstellen van onderhavige verslag alsmede voor de

werkzaamheden betrekking hebbend op de behandeling van het verzet en

één (1) uur voor de afwikkeling van de faillissementen (V.O.F. en privé) na

een succesvol verzet.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma Burink-Steggink Metaal en Hydrauliek werd 12-07-2024
opgericht op 1 november 1996. De huidige bedrijfsnaam wordt gevoerd sinds 1

1 mei 2018 na de bedrijfsovername van Steggink Hydrauliekservice. Na het

overlijden van medevennoot M. Burink, staat momenteel de heer J. Scheffer

als enige vennoot ingeschreven in het Handelsregister.

1.2 Lopende procedures

Boedelverslag: 12-07-2024
Volgens opgaaf van de vennoot is er geen sprake van lopende procedures. 1
De curator heeft dit niet verder onderzocht.

1.3 Verzekeringen

Boedelverslag: 12-07-2024
Volgens opgaaf van de vennoot beschikt de onderneming over alle 1
(verplichte) bedrijfsverzekeringen en zijn de betreffende premies tot en met

juni 2024 volledig voldaan (geen achterstanden). De curator heeft inzage

gehad in de betreffende verzekeringspolissen en heeft betaalbewijzen

ontvangen ten aanzien van de verschuldigde premies.

1.4 Huur
Boedelverslag: 12-07-2024
Volgens opgaaf van de vennoot is er geen sprake van huur. De 1

bedrijffspanden (nummer 12 en 14) zijn eigendom van de V.O.F. Er is sprake
van hypothecaire financiering ten aanzien van deze panden. De V.O.F. heeft
geen betalingsachterstanden ten aanzien van de hypotheekverplichtingen.



1.5 Oorzaak faillissement

Boedelverslag: 12-07-2024
Volgens opgaaf van de vennoot houdt deze situatie verband met het 1
overlijden van voormalig vennoot M. Burink. Wijlen heer Burink was niet

alleen de zakenpartner van vennoot Scheffer maar tevens de schoonvader

van vennoot Scheffer. Wijlen heer Burink was bovendien de buurman van de

heer Scheffer. De families wonen gezamenlijk op een erf in Enschede. Het

overlijden van de heer Burink had derhalve zowel privé als zakelijk grote

impact op (het leven van) de heer Scheffer. De heer Scheffer heeft lange tijd

zoveel mogelijk alles op de automatische piloot voortgezet totdat hij in de

periode maart/april van dit jaar functioneel overbelast raakte. Hierdoor heeft

de heer Scheffer niet voldoende grip gehad op de lopende zaken en heeft hij
verzuimd tijdig enkele crediteurenbetalingen te verrichten. De

faillissementsaanvraag kwam juist op het moment waarop de heer Scheffer

dacht alles op de rit te hebben, maar deze vordering was blijkbaar toch aan

zijn aandacht ontsnapt.

De curator heeft geconstateerd dat de (onderneming van de) V.O.F. niet in de
toestand verkeerd dat zij is opgehouden te betalen. De tussentijdse cijfers
2024 (t/m 10 juli 2024) laten een positief resultaat zien. Er is sprake van een
crediteurenstand van afgerond € 56.000,00 (inclusief de niet vervallen
facturen) tegenover een debiteurenstand van afgerond € 228.500,00
(inclusief niet vervallen facturen). Er is tevens sprake van voldoende liquide
middelen (bank- en kassaldo).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-07-2024
1

5

Toelichting

Boedelverslag:
Er staan (momenteel) 5 werknemers op de loonlijst. Aan de
loonbetalingsverplichtingen werd tot en met de periode juni 2024 voldaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-07-2024
1

10

Toelichting

Boedelverslag:
Dit aantal volgt uit de gegevens van het Handelsregister. De curator heeft dit
niet verder onderzocht.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Boedelverslag: 12-07-2024
Inventarisatie omvang personeel en check op voldoen aan 1
loonbetalingsverplichtingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hamburgstraat 12 en 14 te Oldenzaal

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Boedelverslag: 12-07-2024
Volgens opgaaf van de vennoot heeft de V.O.F. de beschreven onroerende 1

zaken volledig in eigendom. Er is sprake van hypothecaire financiering. De

curator heeft inzage gehad in de eigendomssituatie en de onderliggende

hypothecaire stukken/verplichtingen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines etc.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelverslag: 12-07-2024
Volgens opgaaf van de vennoot heeft de V.0O.F. de beschreven 1
bedrijfsmiddelen volledig in eigendom. Er is geen sprake van lease/huurkoop.

De curator heeft een overzicht ontvangen de bedrijfsmiddelen met een

opgaafvan de waarde van de bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelverslag: 12-07-2024
De curator heeft hier geen verder onderzoek naar gedaan. 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Boedelverslag:

De vennoot heeft de curator voorzien van een actuele debiteurenlijst.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024
1



€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Boedelverslag:
Tot nu toe hebben drie (3) schuldeisers een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Boedelverslag:
Tot nu toe hebben zich nog geen schuldeisers beroepen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Boedelverslag:

Tot nu toe hebben zich nog geen schuldeisers beroepen op het recht van

reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

6.5 Verantwoording

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

6.6 Opbrengst

12-07-2024
Toelichting

1
Boedelverslag:
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

12-07-2024
Toelichting 1

Boedelverslag:
Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Boedelverslag: 12-07-2024
Op basis van de aangeleverde stukken en de inzage die de curator heeft 1

gehad in de boekhouding van de V.O.F. kan voorlopig gesteld worden dat

wordt voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Boedelverslag: 12-07-2024
Niet van toepassing. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2024
Toelichting

1
Boedelverslag:
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen

12-07-2024
Nee

1
Toelichting

Boedelverslag:
Niet van toepassing.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting
Boedelverslag:

Salaris curator (nog vast te stellen).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00
Toelichting

Boedelverslag:

De fiscus heeft (nog) geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Boedelverslag:

Het UWYV heeft (nog) geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.385,00
Toelichting

Boedelverslag:
Kosten aanvrager faillissement.

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Boedelverslag:
Tot op heden hebben drie (3) concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.350,03
Toelichting

Boedelverslag:
Dit betreft de vordering van de aanvrager van het faillissement en de
steunvordering alsmede de vordering van een andere crediteur.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Boedelverslag:

De curator gaat ervan uit dat het verzet zal slagen en dat aldus de
failissementen van zowel de V.O.F. als die van de vennoot in privé zullen
worden vernietigd (na verzet).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Boedelverslag:
Correspondentie/telefonische contacten met crediteuren en leveranciers.

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Boedelverslag:
Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Boedelverslag:

Niet van toepassing. De curator gaat ervan uit dat het verzet zal slagen en
dat aldus de faillissementen van zowel de V.O.F. als die van de vennoot in
privé zullen worden vernietigd (na verzet).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Boedelverslag:

Niet van toepassing. De curator gaat ervan uit dat het verzet zal slagen en
dat aldus de faillissementen van zowel de V.O.F. als die van de vennoot in
privé zullen worden vernietigd (na verzet).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Boedelverslag:
Opstellen boedelverslag en behandeling van verzet.

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


